проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УКАЗ

ГЛАВЫ  КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики
от 22.10.2013  № 245 «Об Инвестиционном совете Карачаево-Черкесской
Республики»

          1. Внести в приложение  1 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от
22.10.2013 № 245 «Об Инвестиционном совете Карачаево-Черкесской Республики»
(в редакции Указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 20.06.2014 № 124,
от 11.04.2016 № 58, от 19.08.2016 № 129, от 15.11.2016 № 229) следующие
изменения:
          1.1. Ввести в состав Инвестиционного совета Карачаево-Черкесской
Республики  Тамбиева Алий Ниязбиевича – генерального директора акционерного
общества «Корпорация развития Карачаево-Черкесской Республики», Мазукабзова
Али Мухарбиевича – общественного представителя Агенства стратегических
инициатив в Северо-Кавказском федеральном округе, по направлению «Новый
бизнес», Гичкина Владимира Ивановича – генерального директора открытого
акционерного общества Племрепродуктор «Зеленчукский», Дагужиева Рустама
Мухамедовича – руководителя негосударственного некоммерческого
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
«Образовательный Центр Полиглот», Кочкарова Эльдара Юсуфовича –
индивидуального предпринимателя, Мамхягова Мурата Чашифовича –
индивидуального предпринимателя.
          1.2. Слова «временно исполняющий обязанности Главы Карачаево-Черкесской
Республики, председатель Инвестиционного совета» заменить словами «Глава
Карачаево-Черкесской Республики, председатель Инвестиционного совета», слова
«председатель Карачаево-Черкесского республиканского регионального отделения
общероссийской общественной организации «Деловая Россия» заменить словами
«председатель Карачаево-Черкесского республиканского регионального отделения
общероссийской общественной организации «Деловая Россия, заместитель
председателя Инвестиционного совета Карачаево-Черкесской Республики».
         2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики                                                               Р.Б. Темрезов

г. Черкесск
Дом Правительства
___  __________ 2017 года

Проект согласован:

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                                     А.А. Озов

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                                               Э.Б. Салпагаров

Заместитель

Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                                                 В.В. Косенков

Заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики, начальник

Управления документационного обеспечения

Главы и Правительства Карачаево-Черкесской

Республики

                                                 Ф.Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики

Генеральный директор акционерного

общества «Корпорация развития

Карачаево-Черкесской Республики»

Общественный представитель

Агенства стратегических инициатив в

Северо-Кавказском федеральном округе,

по направлению «Новый бизнес»

Генеральный директор

открытого акционерного общества

Племрепродуктор «Зеленчукский»

Руководитель негосударственного

некоммерческого образовательного
учреждения дополнительного

профессионального образования

«Образовательный Центр Полиглот»

Индивидуальный предприниматель

Индивидуальный предприниматель

                                                   Р.Х.Эльканов

                                                   А.Н. Тамбиев

                                             А.М. Мазукабзов

                                                     В.И. Гичкин

                                                 Р.М. Дагужиев

                                                Э.Ю. Кочкаров

                                                М.Ч. Мамхягов

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                                                    А.А. Тлишев

        Проект подготовлен Министерством экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики.

Исполняющая обязанности

Министра экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                                                                    И.Д. Грунская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении

изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 22.10.2013

№ 245 «Об Инвестиционном совете Карачаево-Черкесской Республики»

Основанием для разработки проекта Указа Главы Карачаево-Черкесской

Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской

Республики от 22.10.2013  № 245 «Об Инвестиционном совете

Карачаево-Черкесской Республики» (далее – Указ № 245) является поручение

Главы  Карачаево-Черкесской Республики от 30.08.2017 № 2073.

Проект Указа № 245 разработан во исполнение распоряжения

Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых

моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной

привлекательности субъектов Российской Федерации», в целях внесения

изменений в состав Инвестиционного совета Карачаево-Черкесской

Республики, которые  обусловлены необходимостью включения в состав

совета представителей предпринимательского сообщества и деловых

объединений (не менее половины от общего числа членов совета).

Принятие Указа   Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении

изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 22.10.2013

№ 245 «Об Инвестиционном совете Карачаево-Черкесской Республики»

не потребует признания утратившими силу, внесения изменения или принятия

других нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской

Республики.

Принятие настоящего Указа  не потребует дополнительных расходов из

средств республиканского бюджета.

Исполняющая обязанности

Министра экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики                                                    И.Д. Грунская

Исп. Машукова А.А.
Тел (8782)26-65-50
Подпись: ____________

Юрист: Урусова А.М. ___________